
 
Dz.-13.0021.9.2020 

 

Uchwała Nr XXIII/337/2020 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 22 września 2020 r. 
 

w sprawie wydania opinii do projektu pn.: „Budowa fragmentu drogi KDL.2 zgodnie z MPZP 
„rejon ul. Koszykarskiej” w Krakowie” . 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. c uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014r.  
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (tj. Dz. U. Woj. Mał. z 2019r. 
poz.5475) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  

Rada Dzielnicy XIII Podgórze opiniuje pozytywnie projekt drogowy dla inwestycji pn.: „Budowa 
fragmentu drogi KDL.2 zgodnie z MPZP „rejon ul. Koszykarskiej” w Krakowie” w związku z pismem 
ARG Projektowanie Inwestycyjne Sp. z o.o. ul. Czereśniowa 4a, 31-410 Kraków sygn. 
ARG/719.1/JG/2502/2020 z dnia 17.08.2020 r. pod warunkami: 
 

1. Zachowania obecnie istniejących ok. 100 miejsc parkingowych wzdłuż drogi wewnętrznej 
będącej w śladzie przyszłej drogi KDL.2, w szczególności w odniesieniu do miejsc 
parkingowych w zatokach wykonanych przez SM. “Lipska”. 

2. Oznakowanie drogi KDL.2 adekwatnie do jej charakteru w rejonie istniejącej i planowanej 
zabudowy jako “Strefa Zamieszkania”. 

3. Wprowadzenie do projektu geometrycznych rozwiązań zapewniających odpowiednie 
bezpieczeństwo niechronionych użytkowników ruchu w rejonie nowo powstających bloków,  
w szczególności poprzez wykonanie “bramy” sygnalizującej wjazd w strefę zamieszkania jak 
również wykonanie w formie wyniesionego skrzyżowania wjazdu publicznego z istniejącą 
drogą za blokiem Myśliwska 74. 

 
§ 2. 

W związku z warunkową opinią Rady Dzielnicy XIII, wnosi się o przedstawienie do ponownej opinii 
projekt na etapie dokumentacji budowlanej. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

Szymon Toboła 

 

UZASADNIENIE: 
Nowo projektowana droga KDL.2 w rejonie obszarów WM.8 i WM.9 ma istotne znaczenie dla 
obszaru osiedli Lipska i Myśliwska, gdyż pełni rolę rozprowadzającą ruch docelowo-źródłowy do  

 

 



 

 

istniejącej i nowo projektowanej zabudowy. Obecny układ dróg publicznych w tym obszarze 
funkcjonuje na zasadach Strefy Zamieszkania, zapewniając bezpieczeństwo niechronionych 
użytkownikom ruchu w czasie m.in. pieszych podróży do przystanków komunikacji publicznej, 
poczty, sklepów czy też placówek edukacyjnych czy podróży rowerem. 

W związku z powyższym istnieje konieczność wskazania użytkownikom ruchu na drodze KDL.2  
(od strony ul. Nowohuckiej) wyraźnego wyodrębnienia odcinka drogi objętego Strefą Zamieszkania, 
poprzez geometryczne wskazania wjazdu w strefę zabudowy mieszkaniowej. Ponadto w celu 
zachowania obowiązujących w Strefie Zamieszkania ograniczeń prędkości, należy zastosować 
dodatkowe geometryczne rozwiązania wymuszające na prowadzących jazdę z przepisową prędkością, 
w formie wyniesionej tarczy “skrzyżowania” (zjazdu publicznego) z drogą wewnętrzną za blokiem 
Myśliwska 74, a ostateczności w formie organizacji ruchu (progi zwalniające). 

Aktualnie mieszkańcy bloków Myśliwska 70, 72, 74 korzystają z około 100 miejsc parkingowych na 
drodze wewnętrznej, w śladzie przyszłej drogi KDL.2. Są to miejsca parkingowe (również w formie 
zatok parkingowych) wykonany przez SM “Lipska” w czasie budowy bloków Myśliwska 70, 72, 74, 
76, 78 wraz z układem dróg wewnętrznych. Koszt budowy jak i późniejszego utrzymania ponieśli oraz 
ponoszą mieszkańcy wyżej wymienionych bloków, a ograniczając ich ilość Inwestor zmniejsza i tak 
małe wskaźniki miejsc parkingowych dla ówczesnych inwestycji. 

Radzie Dzielnicy XIII Podgórze, zależy na rozwoju infrastruktury drogowej w rejonie Płaszowa, 
jednakże z poszanowaniem obecnych jak i przyszłych mieszkańców oraz zapewnieniem  
odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania. W związku z powyższym, 
projektowana droga KDL.2 wraz z ulicą Lipska - boczną, nie mogą pełnić funkcji skrótu ruchu 
tranzytowego względem podstawowego układu drogowego ulic Nowohucka - Saska - Lipska, 
a jedynie zgodnie z klasą drogi rozprowadzać lokalny ruch źródłowo-docelowy. 

Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII Podgórze. 

 

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

Szymon Toboła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


